ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
в муниципальном образовании «город Фокино»

город Фокино

от « 21 » марта 2018 года № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «город Фокино», Глава администрации города Фокино Гришина Н.С.

	Члены антинаркотической комиссии муниципального образования
«город Фокино»:
	Попович О.В.,
	Редин А.А.,

	Иванов П.М.,
	Тимофеева Д.С.,

	Печегузова С.В.,
	Калинина Е.Н.

	Курганская Г.Н.,
	Моисеенкова Е.А.

	Приглашены:
	Представители служб, учреждений, организаций города, заинтересованные лица

1. О состоянии наркоситуации и мерах по противодействию распространения наркомании на территории г. Фокино в 2017 году и прошедший период 2018 года.

Заслушав и обсудив информацию начальника ОП по г. Фокино МО МВД «Дятьковский» Редина А.А. о мерах по  противодействию распространения наркомании на территории г. Фокино в 2017 году и прошедший период 2018 года, антинаркотическая комиссия администрации          г. Фокино

РЕШИЛА:

1. Информацию служб принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Дятьковский продолжить целенаправленную работу на территории г. Фокино по выявлению преступлений и административных правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе по выявлению преступлений, связанных с незаконным перемещением через государственную границу наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: в течение 2018 года.
3. МО МВД России «Дятьковский» продолжить проведение комплекса мероприятий по выявлению и ликвидации притонов для потребления наркотических средств, психотропных веществ и мест сбыта наркотиков в жилом секторе.
Срок исполнения: в течение 2018 года.
4. МО МВД России «Дятьковский» обеспечить аппарат антинаркотической комиссии аналитической, оперативной и иной информацией о реально складывающейся оперативной обстановке, результатах противодействия незаконному обороту наркотиков и межведомственного взаимодействия, оформляя их в виде полугодовых отчетов.
Срок исполнения: до 15 июля, до 15 января.
5. Всем службам системы профилактики правонарушений на заседаниях антинаркотической комиссии практиковать обмен опытом о внедрении новых форм и методов антинаркотической  работы.
Срок исполнения: ежеквартально.

2. О мерах по снижению уровня заболеваемости наркоманией среди населения.
Заслушав и обсудив информацию главного врача ГБУЗ «ФГБ им. Гедройц» Моисеенковой Е.А. по вопросу «О мерах по снижению уровня заболеваемости наркоманией среди населения», антинаркотическая комиссия администрации г. Фокино

РЕШИЛА:

1. ГБУЗ «ФГБ им. Гедройц»:
1.1.  продолжить взаимодействие с сотрудниками МО МВД России «Дятьковский» по выявлению лиц с немедицинским потреблением наркотических средств и ПАВ.
1.2.  Продолжить  работу, направленную на выявление лиц, допускающих потребление наркотических веществ без назначения врача.
1.3.  Совместно с МКУ «Соцкультсферы г. Фокино», КДН и ЗП администрации г. Фокино организовать проведение среди подростков и молодежи мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни.
1.4.  Публиковать в СМИ информацию антинаркотической направленности.
Срок исполнения: постоянно.

3. О состоянии мотивационной работы с наркопотребителями и их родственниками.
Заслушав и обсудив информацию начальника ОП по г. Фокино МО МВД «Дятьковский» Редина А.А., главного врача ГБУЗ «ФГБ им. Гедройц» Моисеенковой Е.А., ответственного секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Д.С. Тимофеевой по вопросу                      «О состоянии мотивационной работы с наркопотребителями и их родственниками», антинаркотическая комиссия администрации г. Фокино

РЕШИЛА:

1. Информацию служб принять к сведению.
2. Рекомендовать ГБУЗ «ФГБ им. Гедройц», МО МВД России «Дятьковский», КДН и ЗП администрации г. Фокино продолжить вести мотивационную работу  с наркопотребителями и их родственниками, а также вовлекать выявленных лиц, склонных к употреблению наркотических средств, в комплекс психолого-медико-диагностических мероприятий, направленных на недопущение потребления наркотических средств и развития наркозависимости.
3. ГБУЗ «ФГБ им. Гедройц» обеспечить проведение разъяснительной работы с гражданами, состоящими на наркологическом учете, о необходимости прохождения реабилитации в областных специализированных медицинских учреждениях.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель
антинаркотической комиссии                         		                  Н.С. Гришина